

ESP I ApS
c/o Palæ Ejendomsadministration A/S, Ryvangsvej 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 33 38 92 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2017.



Lau Lauritsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

ESP I ApS
c/o Palæ Ejendomsadministration A/S
Ryvangsvej 18
2100 København Ø

CVR-nr.: 33 38 92 72
Stiftet: 13. januar 2011
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Birgitte Ulrich Høyer

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Klingeberg 2-4, Slagelse ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter administration og udlejning af ejendomme.

Usædvanlige forhold

Der foreligger ikke usædvanlige forhold i årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets portefølje af investeringsejendomme er indregnet til skønnet dagsværdi pr. 31/12 2016, opgjort på ud fra en forventning til markedets afkastkrav. Målingen af selskabets investeringsejendomme er underlagt betydelige usikkerheder.

Der forventes ca. 66% tomgang i en af selskabets investeringsejendomme. I afkastberegningen af investeringsejendommenes dagsværdi indregnes tomgangsleje fuldt ud baseret på en skønnet markedsleje. I beregningens værdi modregnes 1 års tomgangsleje.

Ovennævnte forhold kan have betydelig effekt på investeringsejendommenes dagsværdi. Selskabets ejendomme er som udgangspunkt indregnet til et afkast på 7% afhængig af ejendommenes beliggenhed og stand. Ledelsen har dog vurderet, at en af investeringsejendommene skal vurderes noget lavere, end en beregning med et afkastkrav på 7% ville have fastsat.

Et højere afkastkrav på 0,5%-point vil medføre at dagsværdien af koncernens portefølje af investeringsejendomme vil være ca. kr. 2,2 mio. lavere før skat.

Selskabets portefølje af investeringsejendommen er pr. 31/12 2016 målt til tkr. 40.500 baseret på ledelsens vurdering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på tkr. 5.627, anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør tkr. 17.464 pr. 31/12 2016.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.690.902	2.467
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	3.450.000	11.050
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser	0	58.729
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-249.025	-387
Driftsresultat	5.891.877	71.859
Andre finansielle indtægter	0	8
2 Øvrige finansielle omkostninger	-376.852	-1.151
Resultat før skat	5.515.025	70.716
Skat af årets resultat	112.244	63
Ordinært resultat efter skat	5.627.269	70.779
Årets resultat	5.627.269	70.779
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.627.269	70.779
Disponeret i alt	5.627.269	70.779

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	40.500.000	37.050
	Materielle anlægsaktiver i alt	40.500.000	37.050
	Anlægsaktiver i alt	40.500.000	37.050
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.427.867	1.443
	Tilgodehavende selskabsskat	112.244	128
	Andre tilgodehavender	191.505	95
	Tilgodehavender i alt	2.731.616	1.666
	Omsætningsaktiver i alt	2.731.616	1.666
	Aktiver i alt	43.231.616	38.716

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	80.000	80
5 Overført resultat	17.384.431	11.757
Egenkapital i alt	17.464.431	11.837
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.575.283	15.009
Deposita	1.182.154	1.465
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.950.000	8.950
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.707.437	25.424
6 Gældsforpligtelser	683.126	673
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.217	174
Anden gæld	296.405	608
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.059.748	1.455
Gældsforpligtelser i alt	25.767.185	26.879
Passiver i alt	43.231.616	38.716
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	3.450.000	11.050
	3.450.000	11.050
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	376.852	1.151
	376.852	1.151
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	82.109.793	90.197
Korrektion primo	0	-1.000
Afgang i årets løb	0	-7.087
Kostpris 31. december 2016	82.109.793	82.110
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-45.059.793	-59.947
Korrektion primo	0	1.000
Årets regulering til dagsværdi	3.450.000	11.050
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	2.837
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	-41.609.793	-45.060
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	40.500.000	37.050
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	80.000	80
	80.000	80

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	11.757.162	-59.022
Årets overførte overskud eller underskud	5.627.269	70.779
	<u>17.384.431</u>	<u>11.757</u>

6. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	683.126	0	15.258.409	15.682
Deposita	0	0	1.182.154	1.465
	<u>683.126</u>	<u>0</u>	<u>16.440.563</u>	<u>17.147</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.258 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 31.000 t.kr.

8. Eventualposter**Eventualaktiver**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv i størrelsesordenen 8.323 tkr., som ikke er indregnet i årsregnskabet for 2016.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klingeberg 2-4, Slagelse ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.